
Szanowni Państwo:  

Ministerstwo Finansów 

PETYCJA 

Działając w trybie Ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 roku (tj. Dz. U. 2018 poz. 870) 

przekładam petycję w celu podjęcia kroków w interesie publicznym celem udoskonalenia, 

poprawienia funkcjonowania interesu publicznego inicjuje postępowanie legislacyjne celem zapobiegania 

zadłużenia gmin (zwiększenia długu publicznego) 

Ustawa 

z dnia .. .. .. .. .. .. .. .. roku 

o zapobieganiu zwiększenia długu publicznego przez zadłużanie samorządu gminnego i 

deficyt budżetowy 

  

Art. 1. W Ustawie z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 

Tj. 2023 poz. 70) wprowadza się następujące zmiany:  

1. Art. 5 otrzymuje brzmienie:  

„Rada Gminy, w drodze Uchwały po zasięgnięciu konsultacji opinii publicznej, opinii 

społecznej i opinii mieszkańców wspólnoty, określa wysokość stawek podatku od 

nieruchomości. Przy określeniu wysokości stawek, rada gminy może różnicować ich 

częstotliwość płatności (roczna, półroczna, kwartalna, miesięczna, tygodniowa) w zależności 

od zapewnieniu potrzeb lokalnej społeczności w planowanym budżecie gminy dla 

poszczególnych rodzajów przedmiotów opodatkowania, uwzględniając w szczególności: 

lokalizację, rodzaj prowadzonej działalności, rodzaj zabudowy, przeznaczenie i sposób 

wykorzystania gruntu, stan techniczny, stan estetyczny, wiek budynku, dochody i wydatki 

podatników”.  

2. W art. 6 ust. 7 otrzymuje brzmienie:  

„Organ podatkowy w formie decyzji administracyjnej, ustala wysokość podatku, 

częstotliwość wpłaty podatku, krotność i liczbę rat”.  

3. W art. 8 po pkt. 7) dodaję się pkt. 8) o brzmieniu:  

„Samochody ciężarowo-osobowe zwane dalej pojazdami dostawczymi do 3,5 tony”  

4. W art. 8 po pkt. 8) dodaję się pkt. 9) o brzmieniu:  

„Samochody specjalne nie związane z służbami ratunkowymi”  

5. W art. 8 po pkt. 9) dodaję się pkt. 10) o brzmieniu:  

„Samochody osobowe”  



6. W art. 8 po pkt. 10) dodaję się pkt. 11) o brzmieniu:  

„Motocykle, skutery, quady, pojazdy samochodowe lekkie, motory”  

7. W art. 8 po pkt. 11) dodaję się pkt. 12) o brzmieniu:  

„Rowery, motorowery, wózki rowerowe”  

8. Art. 10 otrzymuje brzmienie:  

„Rada Gminy, w drodze Uchwały, po zasięgnięciu konsultacji opinii publicznej, opinii 

społecznej i opinii mieszkańców wspólnoty, określa wysokość stawek podatku od środków 

transportowych. Przy określeniu wysokości stawek, rada gminy może różnicować ich 

częstotliwość płatności (roczna, półroczna, kwartalna, miesięczna, tygodniowa) w zależności 

od zapewnieniu potrzeb lokalnej społeczności w planowanym budżecie gminy dla 

poszczególnych rodzajów przedmiotów opodatkowania, uwzględniając w szczególności: 

rodzaj prowadzonej działalności, wpływ pojazdu na środowisko naturalne, wiek pojazdu od 

produkcji, wiek pojazdu od eksploatacji, stan techniczny, liczby miejsc w pojeździe”.  

9. Art. 11 otrzymuje brzmienie:  

„Organ podatkowy w formie decyzji administracyjnej, ustala wysokość podatku, 

częstotliwość wpłaty podatku, krotność i liczbę rat”.  

10. Art. 19 otrzymuje brzmienie:  

„Rada Gminy, w drodze Uchwały, po zasięgnięciu konsultacji opinii publicznej, opinii 

społecznej i opinii mieszkańców wspólnoty, określa wysokość stawek opłat lokalnych. Przy 

określeniu wysokości stawek, rada gminy może różnicować ich częstotliwość płatności 

(roczna, półroczna, kwartalna, miesięczna, tygodniowa) w zależności od zapewnieniu potrzeb 

lokalnej społeczności w planowanym budżecie gminy dla poszczególnych rodzajów 

przedmiotów opodatkowania, uwzględniając różne okoliczności w tym dochody i wydatki 

podatników”.  

11. Art. 20 „uchylony”  

12. Art. 20a „uchylony”  

Art. 2. W Ustawie z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (Tj. Dz. U. 2020 poz. 

333) wprowadza się następujące zmiany:  

1. W art. 6 po ust. 3 dodaję się ust. 4 o brzmieniu:  

„Rada Gminy, w drodze Uchwały po zasięgnięciu konsultacji opinii publicznej, opinii 

społecznej i opinii mieszkańców wspólnoty, określa podwyższenie stawki podatku rolnego. 

Przy określeniu wysokości stawek, rada gminy może różnicować ich częstotliwość płatności 

(roczna, półroczna, kwartalna, miesięczna, tygodniowa) w zależności od zapewnieniu potrzeb 

lokalnej społeczności w planowanym budżecie gminy dla poszczególnych rodzajów 

przedmiotów opodatkowania, uwzględniając w szczególności: lokalizację, rodzaj 

prowadzonej działalności, rodzaj zabudowy, przeznaczenie i sposób wykorzystania gruntu, 



stan techniczny, stan estetyczny, wiek budynku, dochody i wydatki podatników, klasę 

gruntu”.  

Art. 3. W Ustawie z dnia 30 października 2002 roku o podatku leśnym (Tj. Dz. U. 2019 

poz. 888) wprowadza się następujące zmiany:  

1. W art. 4 po ust. 5 dodaję się ust. 6 o brzmieniu:  

„Rada Gminy, w drodze Uchwały po zasięgnięciu konsultacji opinii publicznej, opinii 

społecznej i opinii mieszkańców wspólnoty, określa podwyższenie stawki podatku rolnego. 

Przy określeniu wysokości stawek, rada gminy może różnicować ich częstotliwość płatności 

(roczna, półroczna, kwartalna, miesięczna, tygodniowa) w zależności od zapewnieniu potrzeb 

lokalnej społeczności w planowanym budżecie gminy dla poszczególnych rodzajów 

przedmiotów opodatkowania, uwzględniając w szczególności: lokalizację, rodzaj 

prowadzonej działalności, rodzaj zabudowy, przeznaczenie i sposób wykorzystania gruntu, 

stan techniczny, stan estetyczny, wiek budynku, dochody i wydatki podatników, klasę 

gruntu”.  

Art. 4. Ustawa wchodzi w życie w terminie 3 miesięcy od dnia publikacji w Dzienniku 

Urzędowym.  

  

 

Adnotacje: 

(1) - Za ewentualne błędy przepraszam oraz z uwagi na stan endemii - proszę o odpowiedź 

tylko i wyłącznie na adres e-mailowy.  

(2) - Nie wyrażam zgody na podstawie Ustawy o petycjach i Ustawie o dostępie do informacji 

publicznej na publikację, udostępnienia, powielenia i utrwalania danych i danej pojedynczej: 

imienia i nazwiska, loginu konta, adresu, adresu e-mailowego, miejscowości sporządzenia. 

DANE OSOBOWE DO USUNIĘCIA ANONIMIZACYJNEGO.  

(3) – Adres elektroniczny [środka komunikacji elektronicznej] e-mail został pobrany z strony 

internetowej celem złożenia pisma w interesie publicznym. 

  

Z wyrazami szacunku 
 


